Περὶ εὐχῆς ὅτι ὑπὲρ πάντων πανταχοῦ, ἀκάκως, ἀταράχως, σεμνῶς.

Περὶ διδασκάλων, ὅτι ἄνδρας χρῆ, καὶ οὐ γυναῖκας εἶναι διὰ τὴν φύσιν, καὶ τὸ πάθος, τὸ ἐξ ἀπάτης, ὃ λύει γένεσις ἢ Χριστοῦ, καὶ πίστις αὐτῶν, καὶ βίος.

Περὶ ἀρετῆς ἐπισκόπων.

Ἐν ᾧ περὶ διακόνων ἀνδρῶν τε καὶ γυναικῶν.

Περὶ θείας σαρκώσεως.

Ἐν ᾧ περὶ τῶν ἐσομένων αἰρέσεων δαιμονικῶν.

Περὶ ἀγῶνος εὐσεβείας ἐπ' ἐλπίδι.

A objurgat. Nam et ipse Hymenæum et Alexandrum, qui fidei naufragium fecerant, Satanæ tradiderat, ut discerent non blasphemare. De his ubi Timotheum admonuit, ecclesiasticas postmodum regulas sancit de oratione: scilicet quomodo et ubi, ac de quibus precari oporteat. De mulieribus, taceant in ecclesia, et ut potius discant quam doceant. De episcopis, presbyteris et diaconis, quomodo constituendi sint, et quales oporteat eos esse. De viduis quæ sunt in Ecclesia, cujus ætatis sint eligendæ, quales esse debeant, quomodo earumdem curam gerere oporteat. De junioribus, ut modestæ sint, et nubant potius quam turpiter vivant. De divitibus denique admonendis, ne extollantur, neque ullam in divitiis spem habeant. Hæc ubi regulas sancit, hortatur ipsum, ut eas alios doceat, aquam amplius non bibat, et sibi atque doctrinæ attendat, cum sciat futura esse tempora quibus nonnulli discessuri sunt a fide. Postquam autem mundos quoque cibos esse docuit, præcepitque ut contentiosas quæstiones, utpote profanas evitet, in quibus nonnulli sese gloriantes a fide aberrarunt, tandem concludit Epistolam.

ELENCHIUS

Capitulum Epistolæ I ad Timotheum, quorum nonnullæ particulares subdivisiones habent rubris numerorum notis designatas.

CAPITA

Pauli Epistolæ I ad Timotheum.

I. De fidelibus ad Dei charitatem adducendis, absque veteris legis præcepta observandi necessitate.

II. De sua per gratiam Dei ex persecutore Ecclesiæ in evangelistam electione, *cap. 1, 12.*

III. Admonitio de ministerio fideliter, et cum bona conscientia obeundo, sine qua de animæ salute periclitatur, *ibid. 18.*

IV. Orandum esse pro omnibus, ubique, sincere, pie et sine ulla animi perturbatione, *cap. 11, 1.*

V. Docendi munus viris, non vero mulieribus, injungendum esse, ob earumdem naturam et ad errandum proclivitatem, quam Christi nativitas, earum fides et vitæ probitas tollit, *ibid. 12. Palatinus et Cryptoferratensis vers. 11.*

VI. De virtute episcoporum, *cap. 11, 2. Idem codd. vers. 1.*

1. In quo de diaconis et diaconissis, *ibid. 8.*

VII. De divina incarnatione, *ibid. 16.*

1. In quo de futuris per diaboli suggestionem hæresibus, *cap. 14, 1.*

VIII. De certamine pietatis cum tutorum bonorum spe decertando, *cap. 14, 8. Palat. et Cryptof. vers. 7, ab illis verbis, Exerce autem.*

LAUR. ZACAGNI NOTÆ

(22) Ita hic locus legitur in omnibus Vaticanæ bibliothecæ codicibus; at in Regio-Alexandrino habe-

tur, παρέδωκε τῷ Σατανᾷ. Ταῦτα ὑπομνήσας αὐτῷ διατάσσει λοιπὸν, cct.

IX. De cura tam sui quam Ecclesiae habenda, A *ibidem vers.* 11.

X. Quod erga unumquemque convenienter sese gerere debeat, *cap.* v, 1.

XI. De viduarum aetate, moribus atque gubernatione, *ibid.* 4. *Cryptofer. vers.* 5.

XII. De presbyterorum honore, *cap.* v, 17.

XIII. De caute eligendis Ecclesiae praepositis, *ibid.* 22.

XIV. Nullam humanarum actionum Deum latere, *ibid.* 24.

XV. De obedientia servorum, *cap.* vi, 1.

XVI. Adversus avaros et falsos praepceptores, *ibid.* 3.

XVII. Mandatum maxime timendum quo jubet, ut ad finem usque divinis praepceptis obtemperet B *ibid. vers.* 11.

XVIII. Divitum ad veram vitam deductio, *ibid.* 17. Versus hujus elenchus sunt xxii.

ARGUMENTUM

Posterioris Epistolae ad Timotheum.

Hanc ab Urbe iterum mittit Epistolam, cujus etiam scribendae haec fuit occasio: Cum ii qui una cum Apostolo peregrinabantur, eum deseruissent, cupiens Apostolus, ut Timotheus ad se veniret, hanc ipsi scribit Epistolam. Et primum quidem ait, se tum pietatis ipsius, tum fidei genitorum ejus memorem esse. Deinde ab his qui ex Asia erant, quorum e numero Phygellus et Hermogenes, se dum in vinculis esset, desertum fuisse significat: ac praeter ea Onesiphorum Romam venientem, secumque manentem se suscepisse scribit. Praecipit autem, ut stultas devitet quaestiones, propterea quod ex ipsis contentiones oriantur. Siquidem Hymenaeus et Philetus per eas seducti a veritate aberraverant dicentes, jam factam esse resurrectionem, et alios quosdam seducebant. Magis itaque magisque hortatur, ut sibi atque doctrinae attendat, haud ignarus effuturos in extremis temporibus homines suae opinionis, suarumque magis voluptatum quam Dei amatores: cumque haec futura praevideat, populos confirmet, ne quis ab illis decipiatur. Acriter insuper ipsum hortatur, cum de iis quae ad mores, tum etiam de iis quae ad docendi curam diligentiamque pertinent; atque ubi tempus suae resolutionis significavit instare, futurumque esse ait, ut imoletur et martyrismum patiatur, tum praecipit, ut cito cum penula et fibris ad se veniat. Denique admonet ipsum, ut Alexandrum aerarium caveat, ut qui se multis malis affecerit: atque ita concludit Epistolam.

Περὶ ἐπιμελείας αὐτοῦ καὶ τῆς Ἐκκλησίας.